
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Северо-Енисейский окружной Совет депутатов 

Красноярский край 
Северо-Енисейский муниципальный округ

РЕШЕНИЕ
«20» июня 2025 года № 1038-56

гп Ссверо-Еписсйский

О назначении выборов депутатов Северо-Енисейского окружного Совета 
депутатов седьмого созыва

На основании Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О 
выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Закона 
Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального 
образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края 
статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы 
края», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования 
Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, принятого 
решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 16.04.2025 № 1000- 
54 «О принятии Устава муниципального образования Северо-Енисейский 
муниципальный округ Красноярского края», Северо-Енисейский окружной Совет 
депутатов решил:

1. Назначить выборы депутатов Северо-Енисейского окружного Совета 
депутатов седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Красноярского края и территориальную избирательную комиссию Северо- 
Енисейского района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ 
Красноярского края не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Глава Северо-Енисейского 
муниципального округа

Л.Н. Рябцев


